
GF Fyn f.m.b.a.

Overgade 34, 5000 Odense C

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 35 52 10 46

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på foreningens
ordinære generalforsamling
den 31/3 2020

Claus Tolstrup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Intern revisions påtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

Foreningsoplysninger

Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsregnskabet	14

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

I tresserne satte en gruppe visionære ildsjæle sig det mål, at skabe et anderledes forsikringsselskab ejet af selvstændige forsikringsklubber, der bygger på et enkelt princip om overskudsdeling. Ildsjælene fuldførte deres mål og stiftede aktieselskabet GF Forsikring a/s i 1967.

GF Fyn f.m.b.a. er en af disse forsikringsklubber og er en selvstændig juridisk enhed (person), der er tilsluttet og medejer af GF Forsikring a/s sammen med GF Fonden.

GF Fyn's formål er at formidle forsikringer og andre tjenesteydelser for medlemmerne, samt at varetage disses interesser over for GF Forsikring a/s, hvor medlemmernes biler er forsikrede.

GF Fyn har lokale kontorer i Odense, Middelfart, Faaborg, Svendborg og i Nyborg.

GF Fyn har eksisteret siden 1965 og har i dag ca. 19.100 bilforsikringer og ca. 53.000 øvrige forsikringer. Tilsammen udgør disse forsikringer en årlig årspræmie uden afgifter på ca. DKK 225 mio.

GF Fyn er en selvstændig økonomisk enhed med egen bestyrelse og egne vedtægter.

GF Fyn's bestyrelse er valgt af medlemmer med bilforsikring. Bestyrelsesmedlemmerne vælges på den årlige generalforsamling for 2 år ad gangen.

GF Fyn's mål er; "at tilbyde de bedst mulige forsikringsdækninger til den lavest mulige pris", men også: "At yde vores medlemmer den bedst mulige service og rådgivning, både når forsikringen skal tegnes, og når skaden er sket". Vi betragter vores medlemmer, som vores arbejdsgivere. Det stiller lidt større krav til os i dagligdagen.

Vort økonomiske mål er en fortsat stigende lønsom portefølje, som er i balance med klubbens driftsøkonomi og økonomiske fundament.

Udvikling i året

Årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende. Vi har etableret mange nye forsikringsforhold, og dermed højere provisionsindtægter. Flere forsikringsforhold betyder mere servicearbejde, men det har først i 2019 været muligt, at udvide rådgiverkorpset og etablering af nye kontorer.

Det kan ses på resultatet før afskrivninger og finansiering som i 2019 udgør DKK 1.841.052 mod DKK 3.623.407 i 2018.

Faldet skyldes nævnte udvidelse af forretningen med nye kontorer i Faaborg og Nyborg, samt at der er ansat seks nye medarbejdere for at klare den større forretning. Men også for at udnytte den gode konkurrencesituation, som vi er inde i disse år.

Dertil kommer, at vi for 2019 har moderniseret opkrævningen af klubkontingent og vejhjælp, således at

Ledelsesberetning

man kun betaler for den tid, man anvender hjælpen, og man er medlem af klubben.

Foreningens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 2.825.260 før skat, og foreningens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 32.181.021 mod en egenkapital pr 31. december 201 på DKK 29.355.761.

I 2019 er vi selvfølgelig lige som alle andre blevet tilgodeset af udviklingen på aktiemarkedet med bl.a. en kursgevinst på DKK 1.392.005. Det skal ses i forhold til 2018, hvor vi havde et kurstab på DKK 1.091.186.

Konjunkturerne er fortsat gode i Danmark i disse år, og det betyder også, at de er gode for GF Fyn.

Bl.a. er der også i 2019 blevet solgt mange nye biler. Dem har vi fået vor andel af rent forsikringsmæssigt med en netto tilgang på 1.335 biler (medlemmer) mod 1.230 i 2018. Det er den højeste nettotilgang i klubbens historie.

Det skyldes bl.a., at vi som bekendt har lavet om på vor overskudsmodel, hvor man får overskuddet på forskud. Det har betydet, at vores konkurrenceevne er blevet bedre i et svært marked. Endvidere er det denne ”nettopræmie” som fremgår af diverse prisberegnerne. Derved bliver vor præmier direkte sammenlignelige med vore konkurrenters priser.

Men vor afgangsprocent er også i den lave ende i forhold til de sammenlignelige klubber i GF Forsikring. Den er endda blevet lavere i 2019 end i 2018. At vi kan have en lav afgangsprocent skyldes helt klart, at vi arbejder med vort nærhedsprincip. Vi er nemme at komme i kontakt med. Derfor åbnede vi i første kvartal 2019 i Nyborg vor femte butik. Vi vil i de kommende år fortsætte med at fortælle, at vi er lokale, og at man kan blive betjent af én, som man kan sætte navn og ansigt på.

I Faaborg flyttede vi i marts 2019 vort kontor ind i centrum i Den Danske Banks tidligere lokaler på hjørnet af Vestergade og Mellemgade. Vi tror, at denne mere centrale placering vil betyde endnu større kendskabsgrad til os i Faaborg by og omegn.

Vi har i flere år været på udkig efter nye lokaler i Odense. Vort kontor her har i rigtig mange år haft adressen Overgade 34. Men som alle ved, sker der meget byggeri i Odense centrum herunder etablering af Letbanen. Det har betydet meget dårligere adgangsforhold til vort kontor i Overgade.

Derfor har vi i gennem flere år arbejdet med at finde nogle velbeliggende lokaler, hvor der er nemmere adgangsforhold og gode parkeringsforhold ved kontoret.

Det er lykket nu, idet vi har købt ejendommen Fåborgvej 22-24, Dalum 5250 Odense SV, hvor Den Danske Bank har én af sine afdelinger. Det skal de blive ved med, men vi bygger et nyt hus på grunden ud til Dalumvej. Vi regner med, at åbne nyt kontor primo 2021. Indtil videre vil vi også holde kontoret i Overgade åbnet. Det er en kendt adresse, og der sker så meget i Odense bymidte, som vi også gerne vil være en del af.

En stigende tilgang og en lav afgangsprocent betyder flere medlemmer til klubben. Indsatsen fra vore medarbejders side har dog betydet mest for vor fremgang.

Ledelsesberetning

En fortsat intensiv salgstræning i årets løb har betydet, at vi har en meget effektiv medarbejderstab, som kan udvikle, udvide og servicere gamle som nye medlemmer.

Vi er fortsat den største klub i GF Forsikring a/s. Vi ejer således næsten 10 % af de aktier i GF Forsikring a/s, som GF Fonden ikke ejer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af foreningens aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Nettoomsætning		25.375.850	23.672.050
Andre driftsindtægter		952.142	270.577
Direkte omkostninger		-4.614.306	-4.085.279
Andre eksterne omkostninger		-3.868.498	-2.983.121
Bruttoresultat		17.845.188	16.874.227
Personaleomkostninger	1	-16.004.136	-13.250.820
Resultat før afskrivninger		1.841.052	3.623.407
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-406.120	-439.310
Resultat før finansielle poster		1.434.932	3.184.097
Finansielle indtægter		1.407.597	74.415
Finansielle omkostninger		-17.269	-1.099.247
Resultat før skat		2.825.260	2.159.265
Skat af årets resultat		0	9.746
Årets resultat		2.825.260	2.169.011

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	2.825.260	2.169.011
	2.825.260	2.169.011

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Grunde og bygninger		12.095.749	12.422.924
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		307.395	150.789
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		223.250	0
Materielle anlægsaktiver	2	12.626.394	12.573.713
Andre værdipapirer og kapitalandele		23.594.924	22.003.620
Deposita		146.213	82.500
Finansielle anlægsaktiver		23.741.137	22.086.120
Anlægsaktiver		36.367.531	34.659.833
Andre tilgodehavender		612.361	292.180
Selskabsskat		0	12.000
Periodeafgrænsningsposter		165.678	39.041
Tilgodehavender		778.039	343.221
Likvide beholdninger		2.200.064	711.651
Omsætningsaktiver		2.978.103	1.054.872
Aktiver		39.345.634	35.714.705

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Overført resultat		32.181.021	29.355.761
Egenkapital		32.181.021	29.355.761
Andre hensættelser		2.755.528	2.505.713
Hensatte forpligtelser		2.755.528	2.505.713
Anden gæld		413.025	0
Langfristede gældsforpligtelser	3	413.025	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.407.435	1.507.356
Leverandører af varer og tjenesteydelser		983.594	625.611
Anden gæld	3	1.605.031	1.720.264
Kortfristede gældsforpligtelser		3.996.060	3.853.231
Gældsforpligtelser		4.409.085	3.853.231
Passiver		39.345.634	35.714.705
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	29.355.761	29.355.761
Årets resultat	2.825.260	2.825.260
Egenkapital 31. december	32.181.021	32.181.021

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.153.610	10.033.435
Pensioner	1.634.669	1.403.036
Andre omkostninger til social sikring	2.215.857	1.814.349
	16.004.136	13.250.820
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:		
Bestyrelse inkl. udlæg	281.670	260.956
	281.670	260.956
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	19

2 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	14.913.050	731.199	0	15.644.249
Tilgang i årets løb	0	315.551	223.250	538.801
Afgang i årets løb	0	-184.154	0	-184.154
Kostpris 31. december	14.913.050	862.596	223.250	15.998.896
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.490.126	580.410	0	3.070.536
Årets afskrivninger	327.175	78.945	0	406.120
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-104.154	0	-104.154
Ned- og afskrivninger 31. december	2.817.301	555.201	0	3.372.502
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.095.749	307.395	223.250	12.626.394

Noter til årsregnskabet

3 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	413.025	<u>0</u>
Langfristet del	413.025	0
Øvrig kortfristet gæld	<u>1.605.031</u>	<u>1.720.264</u>
	<u>2.018.056</u>	<u>1.720.264</u>

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GF Fyn f.m.b.a. for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoindtægter indregnes i nettoomsætning, når fordele og risici overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå foreningen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder de omkostninger, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til foreningens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	10-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen samt unoterede kapitalandele. Dagsværdien af noterede værdipapirer opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs. For unoterede kapitalandele, der måles til kostpris nedskrives der til nettorealiseringsværdi hvis denne er lavere.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer mv.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når foreningen som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.